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Manual de Instalacao
Rack FL

A instalacdo do rack flat pack pode ser realizada de forma facil e rapida por
2 ou 3 instaladores, levando cerca de 20 minutos para a instalacao.
Confira nesse documento as etapas para instalacéo.
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Nome da Peca

Quantidade

Estrutura

Viga T&B (top and bottom)

Viga Central

Tampa Superior

Tampa Inferior

Poste de fixacdo 42U

Espacador do poste de fixacao

Porta Frontal
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Parafusos M8x14 16 pcs
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Parafusos M5x12 60 pc¢s
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Bandeja para fixacdo de cabo
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1° Etapa

Separe as seguintes partes:

N° Nome da Peca Quantidade
1 Estrutura 2
2 Viga T&B 4

Identifique as verticais, as vigas T&B (top and bottom) e os parafusos M8x14.

Insira os parafusos M8x14 nas vigas T&B sem apertar (16 pecas).

w

Coloque as 4 vigas T&B nas estruturas verticais e certifique-se de que estejam niveladas.
Observacao: A direcdo das pecas sdo mostradas pela seta.

Encaixe as vigas T&B na parte superior e inferior entre os dois quadros verticais.
Certifigue-se de instalar corretamente.

Aperte o parafuso de fixacdo, de cada viga T&B.

Vire a estrutura e repita as acoes anteriores para instalar as outras 2 vigas T&B.
Use os 16 parafusos M8x14.
Cada viga transversal T&B requer 4 parafusos M8X14.
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2° Etapa

Separe as seguintes partes:

N° Nome da Peca Quantidade
3 Viga Central 2
Tampa Superior 2

5 Tampa Inferior 3
11 Parafusos M5x12 60 pcs 1
1. Selecione as vigas centrais.

2. Instale as 2 vigas nas verticais, fixadas por 8 parafusos M5x12.

3. Coloque as 3 tampas inferiores nas estruturas.

4. Fixe as tampas inferiores usando 12 parafusos M5x12

5. Cologue as duas tampas superiores nas estruturas.

6. Fixe as tampas superiores usando 8 parafusos M5x12
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3° Etapa

Separe as seguintes partes:

N° Nome da Peca Quantidade
Poste de Fixacdo 42U 4
Espacador do Poste de Fixacdo 4

11 Parafusos M5x12 60 p¢s 1

12 Bandeja para fixacdo de cabo 2

Instale o espacador da barra de fixacao.

2. Instale o poste de fixacdo no rack, para cada uma sado necesséarios 6 parafusos M5x12, 2 na base, 2 no meio e

2 no topo do rack.

3. Instale a bandeja de fixacao.
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4° Etapa

Instale as portas nas dobradicas das estruturas
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